

平成 18 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 6 月 27 日

上場会社名 株式会社 C F S コーポレーション （コード番号：8229 東証第一部）
（URL <http://www.cfs-corp.jp>）

代表者 代表者役職・氏名 代表取締役社長 米田 幸正

問合せ先 責任者役職・氏名 取締役経理人事本部長 日吉 惇 TEL：(045) 476 - 7474

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

税金費用については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 2 月期第 1 四半期業績の概況（平成 17 年 2 月 21 日～平成 17 年 5 月 20 日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 2 月期第 1 四半期	36,062	1.4	612	-	627	-	288	-
17 年 2 月期第 1 四半期	35,569	-	-	-	-	-	-	-
(参考)平成 17 年 2 月期	147,654		1,747		1,790		652	

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18 年 2 月期第 1 四半期	9 64	-
17 年 2 月期第 1 四半期	-	-
(参考)平成 17 年 2 月期	21 73	-

（注）1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 売上高以外の項目は、当連結会計年度より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率については、記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期は、前年下期に推進した業績回復のための商品政策、販売政策を継続し基礎収益力の強化を図ってまいりました。この結果、売上高、経常利益とも前年下期の政策が奏効し、計画を達成しております。

また、店舗につきましては、ドラッグストア 3 店舗を出店する一方、既存店のドラッグストア 2 店舗、スーパーマーケット 1 店舗の閉鎖を行っております。なお、スーパーマーケット 1 店舗の閉鎖は、入居ビルの建て直しによるものです。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第1四半期	55,101	20,422	37.1	682 94
17年2月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)平成17年2月期	54,299	20,450	37.7	683 77

(注)当連結会計年度より四半期財政状態の開示を行っているため、前年同四半期実績については記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の総資産は前連結会計年度末に比べ8億2百万円増加し551億1百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金が9億90百万円増加したこと等によるものであります。負債の部につきましては、買掛金や賞与引当金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ8億30百万円増加し346億79百万円となりました。また、資本の部につきましては、27百万円減少し204億22百万円となり、株主資本比率は0.6ポイント減少し37.1%となりました。

○ 添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成18年2月期の連結業績予想(平成17年2月21日~平成18年2月20日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	75,000	1,200	500
通期	152,000	2,650	1,000

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 33円 44銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年4月5日付け決算短信(連結)にて発表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。

1 .(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当第1四半期末 (平成17年5月20日)		(参考)前連結会計年度 (平成17年2月20日)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	7,170		6,180	
2 売掛金	1,723		1,991	
3 たな卸資産	12,582		12,194	
4 その他	2,741		2,590	
流動資産合計	24,217	44.0	22,957	42.3
固定資産				
1 有形固定資産	13,435		13,506	
2 無形固定資産	1,195		1,236	
3 投資その他の資産	16,253		16,598	
固定資産合計	30,884	56.0	31,341	57.7
資産合計	55,101	100.0	54,299	100.0

科目	当第1四半期末 (平成17年5月20日)		(参考)前連結会計年度 (平成17年2月20日)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	13,427		13,212	
2 一年内返済予定長期 借入金	3,375		3,575	
3 その他	5,631		4,827	
流動負債合計	22,433	40.7	21,614	39.8
固定負債				
1 長期借入金	9,650		9,675	
2 預り保証金	1,827		1,848	
3 その他	768		711	
固定負債合計	12,246	22.2	12,234	22.5
負債合計	34,679	62.9	33,848	62.3
(少数株主持分)				
少数株主持分	-	-	-	-
(資本の部)				
資本金	5,660		5,660	
資本剰余金	4,945		4,945	
利益剰余金	9,755		9,709	
其他有価証券評価差額金	66		140	
自己株式	6		6	
資本合計	20,422	37.1	20,450	37.7
負債、少数株主持分 及び資本合計	55,101	100.0	54,299	100.0

2 . (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 : 百万円、 %)

科目	当第 1 四半期 (自 平成 17 年 2 月 21 日 至 平成 17 年 5 月 20 日)		(参考) 前連結会計年度 (自 平成 16 年 2 月 21 日 至 平成 17 年 2 月 20 日)	
	金額	百分比	金額	百分比
売上高	36,062	100.0	147,654	100.0
売上原価	25,992	72.1	107,249	72.6
売上総利益	10,070	27.9	40,405	27.4
販売費及び一般管理費	9,457	26.2	38,658	26.2
営業利益	612	1.7	1,747	1.2
営業外収益	81	0.2	389	0.2
営業外費用	66	0.2	345	0.2
経常利益	627	1.7	1,790	1.2
特別利益	111	0.3	-	-
特別損失	93	0.2	609	0.4
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	645	1.8	1,181	0.8
税金費用	357	1.0	528	0.4
四半期 (当期) 純利益	288	0.8	652	0.4